UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

1

EDITAL Nº 007/2022-PROCISA    Boa Vista-RR, 21 de fevereiro de 2022.

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE-

PROCISA, da UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, em conformidade com a Resolução nº

008/04 - CEPE, de 26 de julho de 2004, Resolução nº 026/2010-GR, de 22 de novembro de 2010,

referendada pela Resolução n° 003/2011 – CEPE, Resolução nº 002/2017-CEPE, de 15 de março de

2017, e com o Regimento Interno do PROCISA, Portaria nº 60, de 20 de março de 2019- CAPES,

torna público o presente Edital, que RETIFICA O CRONOGRAMA do processo de seleção de

candidatos  que concorrerão às vagas de AÇÕES AFIRMATIVAS para ingresso no primeiro semestre

de 2022 no Curso de Mestrado Profissional no Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde-

PROCISA

DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADES DATA

Divulgação do Edital 03/12/2021

Impugnação do Edital 06 a 08/12/2021

Inscrições

*Candidatos que solicitarem isenção da taxa de inscrição, por

gentileza,

efetuarem a inscrição somente após o resultado do pedido.

12/01/2022 a

11/02/2022

Pedido de isenção da taxa de inscrições 12/01/2022 a

14/01/2022

Divulgação do resultado do pedido de isenção da

taxa de inscrições
19/01/2022

Recurso do pedido de isenção da taxa de inscrições 20/01/2022

Resultado do recurso do pedido de isenção da

taxa de inscrições
21/01/2022

Divulgação da homologação das inscrições 08/02/2022

Recursos à homologação das inscrições 09/02/2022

Resultados dos recursos da homologação das

inscrições
10/02/2022

Divulgação da homologação final das inscrições 11/02/2022

ETAPA 1: Prova escrita presencial 19/02/2022

Resultado Preliminar da ETAPA 1 24/02/2022

Solitição de espelho da prova 25/02/2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

2

Entrevista de heteroidentificação

25/02/2022
 Local e horário a serem

divulgados em

Edital específico no site

http://ufrr.br/procisa/
Pedido de reconsideração do resultado da Comissão

de Heteroidentificação

A ser divulgado

posteriormente no site

http://ufrr.br/procisa/
Recurso do resultado da ETAPA 1 03/03/2022

Resultado do Recurso do resultado da ETAPA 1 04/03/2022

Resultado Final da ETAPA 1 04/03/2022

ETAPA 2: Apresentação profissional e arguição da

prova escrita por webconferência
07 a 10/03/2022

Resultado da ETAPA 2 14/03/2022

Recurso da ETAPA 2 15/03/2022

Resultado do Recurso da ETAPA 2 16/03/2022

Resultado Final da ETAPA 2 16/03/2022

ETAPA 3: Análise Currículo no modelo

Lattes/CNPq,
14 a 15/03/2022

Resultado da ETAPA 3 16/03/2022

Recurso da ETAPA 3 17/03/2022

Resultado Recurso da ETAPA 3 18/03/2022

Resultado Final da ETAPA 3 18/03/2022

Publicação do Resultado Final 18/03/2022

Prof.ª Dr.ª Bruna Kempfer Bassoli

Coordenadora do PROCISA

Portaria nº663/2021/GR

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA SECRETARIA DO PROCISA

http://ufrr.br/procisa/
http://ufrr.br/procisa/